
1 

 

Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Scienze medico   
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale 
Via di Grottarossa 1035/1039 -  00189   Roma 
T. (+39) 063377.6113 – 5119 - 5381 F.(+39) 06 33776342 
Viale del Policlinico, 155 – 00161 Roma 
T.(+39) 06 49979796 – F. (+39) 06 49979798 
c.f..80209930587 p.iva 02133771002  
 

 
 
 
Prot n. 1243               del  25.11.2022    Repertorio 27
       

 
  

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 
Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n.165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 

Visto  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Visto il D.M. 270/2004;  

Vista la legge 240/2010 art. 23; 

Visto il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche reso esecutivo con D.R. 

1779/2019 del 7.6.2019;  

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 Luglio 2022 relativa alla copertura finanziaria 

degli insegnamenti coperti con contratti esterni; 

 
Visto il bando pubblicato in data 22.07.2022 prot. 780/2022 
 
Vista la delibera del consiglio di dipartimento del 5.10.2022  
 
Visto l’esito della procedura selettiva prot  780 del 22/07/22 
 
Preso atto che nel sistema per la gestione della programmazione GOMP non risulta la copertura da 
parte di professori e ricercatori afferenti a Dipartimenti dell'Ateneo per gli insegnamenti, elencati nelle 
tabelle richiamate di seguito, che pertanto risultano vacanti; 
 
Verificata l’urgenza e la necessità di ricoprire gli insegnamenti non assegnati e/o non banditi nella 
procedura valutativa Prot. 780 del 22/07/2022 
 
Visto l’esito della procedura valutativa Prot .n. 1051 del 25/10/2022 
 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 27/2022  Prot. n. 0001243 del 25/11/2022 - [UOR: IMP000041 - Classif. III/2]



 

 

 

 

 

 
   Pag 2 

 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.11.2022 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di contratti di incarichi di docenza 
per l’attribuzione degli insegnamenti per l’ A.A. 2022/2023 

 
 

Art. 2 
 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 



3 

 

Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Scienze medico   
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale 
Via di Grottarossa 1035/1039 -  00189   Roma 
T. (+39) 063377.6113 – 5119 - 5381 F.(+39) 06 33776342 
Viale del Policlinico, 155 – 00161 Roma 
T.(+39) 06 49979796 – F. (+39) 06 49979798 
c.f..80209930587 p.iva 02133771002  
 

 
 
 
 

 
 

Insegnamento CDL 
Periodo 

Didattico SSD CFU 
Nome 

Cognome 

Importo Fondo  Stato di servizio 

323-01- LABORATORIO 
PROFESSIONALE 1 -- 
Roma Azienda 
Ospedaliera Sant’Andrea 
1 CFU 

Fisioterapia - Roma 
Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

1 ANNO 2 
SEMESTRE 

MED/48 1 Giovanni 
Galeoto 

276,46 Fondo 
Dipartimento  

Studioso o esperto 
senza partita IVA 

323-01bis - 
LABORATORIO 
PROFESSIONALE 

Fisioterapia - Roma 
Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

2 ANNO 2 
SEMESTRE 

MED/48 1 Carlo Masucci 276,46 Fondo 
Dipartimento  

Dipendente di 
azienda o ente 
convenzionato 

323-01ter- 
LABORATORIO 
PROFESSIONALE 

Fisioterapia - Roma 
Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

3 ANNO 2 
SEMESTRE 

MED/48 1 Marta Simonelli 276,46 Fondo 
Dipartimento  

Dipendente di 
azienda o ente 
convenzionato 

323-54 -SCIENZE DEL 
MANAGEMENT 
SANITARIO - 
MANAGEMENT IN 
SCIENZE TECNICHE E 
ORTOPEDICHE 

TECNICHE 
ORTOPEDICHE - 
Roma Azienda 
Ospedaliera 
Sant’Andrea 

3 ANNO 1 
SEMSTRE 

MED/50 2 Davide Milano 552,92 Fondo 
dipartimento  

Studioso o esperto 
senza partita IVA 



 

 

 

 

 

 
   Pag 4 

Insegnamento CDL 
Periodo 

Didattico SSD CFU 
Nome 

Cognome 

Importo Fondo  Stato di servizio 

323-58-SCIENZE UMANE 
PSICOPEDAGOGICHE E 
DELLA 
COMUNICAZIONE - 
DIDATTICA E 
PEDAGOGIA SPECIALE 

CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN 
SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 
OSTETRICHE SAN 
CAMILLO 

1 ANNO 1 
SEMESTRE 

M-
PED/03 

1 Davide Protasi 276,46 Fondo 
Dipartimento  

Studioso o esperto 
senza partita IVA 

323-59 PER LA 
CONOSCENZA DI 
ALMENO UNA LINGUA 
STRANIERA 

CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN 
SCIENZE 
INFERMIERISTICHE E 
OSTETRICHE SAN 
CAMILLO 

1 ANNO 2 
SEMESTRE 

L-LIN/12 2 Kurera Federica 
Maury 

552,92 Fondi 
Dipartimento  

Studioso o esperto 
senza partita IVA 

323-60-SCIENZE 
AMBIENTALI - CHIMICA 
AMBIENTALE E BENI 
CULTURALI 

CORSO TECNICHE 
DELLA PREVENZIONE 
NELL’AMBIENTE E NEI 
LUOGHI DI LAVORO -
Azienda ospedaliera 
Sant'Andrea 

1 ANNO 1 
SEMESTRE 

CHIM/12 3  
 Nessun 
candidato - 
Corso da 
affidare in 
convenzione 

829,38   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
   Pag 5 

 
 
 
 
 
 

Art 3 
Con i su dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di docenza sotto condizione 
dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione e per effetto di quanto disposto, si procederà al conferimento 
degli incarichi di insegnamento presso il Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e di Medicina Traslazionale. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di 
Scienze Medico Chirurgiche e di Medicina Traslazionale e sul portale della Trasparenza di Ateneo.  
 

 
Roma, 25-11-2022             
 
 
 
 
 

F.to Il Direttore di Dipartimento  
Prof. Bruno Annibale 


